dēnegatur in l. naturaliter. §. fin. cum lege sequenti. ff. de condit. indeb. l. si pupillus. ff. ad leg. Falcid. l. si eius pupilli. ff. ad S.C. Trebel. quorum sané iurium dispositio, si nihilominus minores de quibus ibi, extraordinario auxilio possent repetere, sicut Doctores volunt (vt per Francisc. de Caldas in d. nu. 69.) inanis feret, & magis, verbis quam rebus imposita videretur, contra Imperatoris constitutum in l. 2. infr. commun. de leg.

Est autem aduentendum, quia de solutione facta à pupillo loquuntur, tutoris autoritatem ei interfuisse, ut eleganter post Paul. docet Alexand. in d. l. si pupillus, colum. 2. & sequitur Caldas in d. verbo, lassis, num. 68. ad fi. alias enim, etiam ciuiliter, & naturaliter debitum, ipso iure pupillus vindicaret, iuxta. §. fin. inst. quib. alien. jie. vel non, & l. interdūm. ff. de cond. indeb.

Ex his itaque (ni fallor) constat, mānore, debitum naturale soluentem, id repetere non posse, vt sic d. l. 2. C. si aduersus solution. ubi minor, etatis beneficio repetit legatum, iuris errore solutum, sententiam illam probet, quā suprà cum Ultramontanis aduersus receptionem probauimus, tradentem, ex imperfecto testamento nec naturaliter deberi legatum, quandoquidē, si sic deberetur, quacunque ex causa soluisset minor, non posset repetere, secundum sententiam, quam, aduersus omnes, veriōrem modō resoluimus: si autem verē resoluimus, aliorū sit iudicium, quos obsecro, hec saltem meo tribuant, non animo contradicē di, sed potius veritatis inquirendæ studio, in hāc me sententiam proslīsse.

Ideō autem minus solenne relictū, iuris errore solutum non potest repeti de iure ordinario, vt probatur in d.

l. 2. & in d. l. fideicōmissum, quoniam, qui soluit ita relictū, licet nulla natura, aut ciuilis iuris obligatione teneretur, negari tamen nō potest, cum a quitate quadam teneri ad minus solennem voluntatem implendam, quā obligationem naturalem, ab honestate, & debito morali insurgentem, nullo tamen legis vinculo ligata, describit Couar. in c. cūm esses, nu. 9. versic. Tertium quod, de testamen. authoritate Bald. in repet. leg. nostrā. nu. 55. versic. vnde ego dico, & eius, quod in simili specie docet Sanct. Thom. 2. 2. quāst. 107. artic. 4.

Quā obligationē, tradit Couar. in dīct. loco ex Fortun. in l. 1. §. ius naturale, illat. decim. ff. de iust. & iur. soluti repetitionem impedit: Atque ita respondet iuribus pro communi sententia adductis, quatenus probant, legati soluti, quod in minus solenni testamento fuerat relictum, repetitionem non dari.